
1

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 85 DEL 11/05/2021

UFFICIO SUPPORTO ORGANI ISTITUZIONALI – CONTROLLO E COORDINAMENTO 
FLUSSO DELIBERAZIONI
Numero proposta: 99

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO A RIDUZIONI TARI UTENZE NON 
DOMESTICHE ANNO 2020. 

L'anno 2021 il giorno 11 del mese di Maggio alle ore 10:30 nella sala giunta del 
palazzo civico si è riunita la Giunta Comunale, convocata anche in modalità a 
distanza, mediante l’applicativo Microsoft Teams della suite Microsoft Office.

Si dà atto che risultano presenti i seguenti n. 9 amministratori in carica:

Nome Qualifica Presente* Assente
1 ALLEVI DARIO SINDACO P --
2 VILLA SIMONE VICE SINDACO C --
3 ARBIZZONI ANDREA ASSESSORE P --
4 ARENA FEDERICO MARIA ASSESSORE -- A
5 DI ORESTE ANNA MARIA ASSESSORE P --
6 LONGO MASSIMILIANO LUCIO ASSESSORE C --
7 LO VERSO ROSA MARIA ASSESSORE C --
8 MAFFE' PIERFRANCO ASSESSORE P --
9 MERLINI DESIREE CHIARA ASSESSORE C --
10 SASSOLI MARTINA ASSESSORE C --

9 1
*P = Presente in aula
 C = Presente in collegamento da remoto
 A = Assente

Assume la Presidenza il Sindaco: Dario Allevi
Assiste il Vice Segretario: Paola Brambilla, presente in collegamento da 
remoto

IL PRESIDENTE

Constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l'argomento 
segnato in oggetto.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
85

 D
E

L
 1

1/
05

/2
02

1
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
R

IO
 A

L
L

E
V

I,
 P

A
O

L
A

 G
IO

V
A

N
N

A
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

91
10

7 
/ 1

2/
05

/2
02

1 
16

:4
2:

13
.



2

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione illustrata dall’Assessore LO VERSO ROSA 
MARIA concernente l’oggetto;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 
alla regolarità contabile, di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di approvare la proposta deliberativa in oggetto nel testo che si allega al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime 
votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
85

 D
E

L
 1

1/
05

/2
02

1
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
R

IO
 A

L
L

E
V

I,
 P

A
O

L
A

 G
IO

V
A

N
N

A
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

91
10

7 
/ 1

2/
05

/2
02

1 
16

:4
2:

13
.



3

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 85 DEL 11/05/2021

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO/PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Dario Allevi Paola Brambilla

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
85

 D
E

L
 1

1/
05

/2
02

1
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
R

IO
 A

L
L

E
V

I,
 P

A
O

L
A

 G
IO

V
A

N
N

A
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

91
10

7 
/ 1

2/
05

/2
02

1 
16

:4
2:

13
.



14000 - SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE 
ECONOMICA, TRIBUTI
14210 - UFFICIO TRIBUTI  

14201 - SERVIZIO POLITICHE FISCALI E FINANZIARIE
Responsabile: BLASI WALTER

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO A RIDUZIONI TARI 
UTENZE NON DOMESTICHE ANNO 2020.  

Vista la Legge n. 147 del 27.12.2013, articolo 1, Commi 639 e 
seguenti, di disciplina della Tassa sui rifiuti (Tari);
Richiamato il vigente regolamento comunale di disciplina della Tari;
Considerato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 
15.03.2021 sono state approvate le tariffe della Tassa sui rifiuti per 
l’anno 2021 e le relative scadenze;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 283 del 
29.12.2020;
Preso atto dei provvedimenti di chiusura delle attività economiche nel 
periodo dall'01.10.2020 al 31.12.2020, la quota variabile della Tari 
viene ridotta del 20% con applicazione sulla prima rata dell’anno 
2021 con scadenza 30 giugno, da determinarsi sulla base del dovuto 
2020, in favore delle seguenti categorie di utenze non domestiche:
N01: musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto – N02: 
Cinematografi e teatri – N04: campeggi ed impianti sportivi, con 
esclusione dei distributori di carburante - N07: Alberghi con ristorante 
- N08: Alberghi senza ristorante, con esclusione dei bed and breakfast 
e affittacamere - N13: negozi abbigliamento, calzature, libreria, 
cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli – N15: negozi particolari 
quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 
– N17: attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, 
estetista – N22: ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub – N23: 
mense, birrerie, amburgherie – N24: bar, caffè, pasticceria – N30: 
discoteche, night club.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
85

 D
E

L
 1

1/
05

/2
02

1
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

91
10

7 
/ 1

2/
05

/2
02

1 
16

:4
2:

13
.



Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi 
interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non 
risulta necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o 
di altre amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente 
provvedimento ad altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del 
seguente obiettivo operativo del DUP:
G1A0104a - Governo dei servizi fiscali e tributari;

Dato atto  che la materia oggetto del presente provvedimento rientra 
nelle competenze dell'unità organizzativa UFFICIO TRIBUTI  come da 
vigente funzionigramma;

Attesa la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 48, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l'allegato parere in ordine alla regolarita' tecnica, espresso sulla 
proposta in esame dal Dirigente responsabile del SETTORE BILANCIO, 
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, TRIBUTI, ai sensi dell'art. 49, comma 
1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Su proposta di: ASSESSORE AL BILANCIO 

D E L I B E R A

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione;
2) Di dare atto che gli uffici, tenuto conto della deliberazione di Giunta 
Comunale n. 283 del 29.12.2020, applicheranno la riduzione del 20% 
della parte variabile della Tari con oneri a carico del bilancio comunale 
come già assunti sul capitolo 1482 - impegno n. 1038/2021, calcolata 
sul dovuto Tari 2020, da applicare sulla prima rata della Tari 2021 con 
scadenza al 30 giugno, in favore delle seguenti categorie di utenze:
N01: musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto – N02: 
Cinematografi e teatri – N04: campeggi ed impianti sportivi, con 
esclusione dei distributori di carburante - N07: Alberghi con ristorante 
- N08: Alberghi senza ristorante, con esclusione dei bed and breakfast 
e affittacamere - N13: negozi abbigliamento, calzature, libreria, 
cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli – N15: negozi particolari 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
85

 D
E

L
 1

1/
05

/2
02

1
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

91
10

7 
/ 1

2/
05

/2
02

1 
16

:4
2:

13
.



quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 
– N17: attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, 
estetista – N22: ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub – N23: 
mense, birrerie, amburgherie – N24: bar, caffè, pasticceria – N30: 
discoteche, night club.

di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun 
Codice Identificativo di Gara (CIG)

di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun 
Codice Unico di Progetto (CUP) 

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l'immediata 
eseguibilita' del presente provvedimento, giusta l'art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. n. 267/2000.   

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
85

 D
E

L
 1

1/
05

/2
02

1
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

91
10

7 
/ 1

2/
05

/2
02

1 
16

:4
2:

13
.



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, TRIBUTI

UFFICIO TRIBUTI 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO:  DETERMINAZIONI  IN  MERITO  A  RIDUZIONI  TARI  UTENZE  NON 

DOMESTICHE ANNO 2020. 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267

FAVOREVOLE

Il provvedimento ha riflessi contabili, finanziari o patrimoniali

Monza, 10/05/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
85

 D
E

L
 1

1/
05

/2
02

1
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
91

10
7 

/ 1
2/

05
/2

02
1 

16
:4

2:
13

.



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, TRIBUTI

UFFICIO TRIBUTI 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO:  DETERMINAZIONI  IN  MERITO  A  RIDUZIONI  TARI  UTENZE  NON 

DOMESTICHE ANNO 2020.  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

□ FAVOREVOLE

Monza, 

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
85

 D
E

L
 1

1/
05

/2
02

1
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
91

10
7 

/ 1
2/

05
/2

02
1 

16
:4

2:
13

.



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

ATTESTAZIONE FINE PROCESSO

La deliberazione n. 85 del 11/05/2021 è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 

pretorio dell’Ente dal 13/05/2021 al 27/05/2021, contestualmente è stata comunicata ai 

capigruppo consiliari ed è divenuta esecutiva dal 23/05/2021 ai sensi di legge.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
85

 D
E

L
 1

1/
05

/2
02

1
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

91
10

7 
/ 1

2/
05

/2
02

1 
16

:4
2:

13
.


